РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
 от ____________ 2023 г.                                     р.п.Мамакан                                                     № ___
О внесении изменений в решение Думы от 28.11.2022 г. № 42
«О бюджете  Мамаканского муниципального образования
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
          Рассмотрев представленный администрацией Мамаканского городского поселения уточненный бюджет Мамаканского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 24, 55, 61 Устава Мамаканского муниципального образования, учитывая социально значимые, фактические и ожидаемые результаты доходов и расходов бюджетных средств, Дума Мамаканского городского поселения
          РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Мамаканского городского поселения от 28.11.2022 г. № 42 «О бюджете Мамаканского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1)  Пункт 1 изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Мамаканского муниципального образования (далее по тексту: бюджет Мамаканского МО) на 2023 год:

общий объем доходов бюджета Мамаканского МО в сумме 41 442,9 тысячи рублей, в том числе безвозмездные поступления 34 845,0 тысячи рублей, из них из областного бюджета в сумме 1 296,3 тысячи рублей, из районного бюджета – 33 548,7 тысячи рублей;

общий объем расходов бюджета Мамаканского МО в сумме 42 327,5 тысячи рублей;

размер дефицита бюджета Мамаканского МО в сумме 884,6 рублей, или 13,4 %  от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Мамаканского МО без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

С учетом снижения остатков средств на счете по учету средств бюджета Мамаканского МО дефицит бюджета составит 291,8 тысячи рублей или 4,4 % от утвержденного общего годового объема доходов бюджета Мамаканского МО без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений»;
2) в пункте 12 цифру «1 671,1» заменить цифрой «1 735,7»;

3) в пункте 19 цифру «335,7» заменить цифрой «291,8», цифру «725,6» заменить цифрой «681,7», цифру «1 130,7» заменить цифрой «1 086,8»;

4) приложения  1, 3, 5, 7, 9, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Мамакана» и разместить на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Мамаканского

муниципального образования                                                                                 Ю.В.Белоногова